

法人名	社会福祉法人 アイリス学園
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 アイリス学園

法人単位事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日)

(単位：円) 1頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備 考
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	071 介護保険事業収益	424,250,268	449,965,589	△25,715,321	94.29%	
	01 施設介護料収益	140,044,933	146,889,576	△6,844,643	95.34%	
	02 居宅介護料収益	88,196,591	98,515,100	△10,318,509	89.53%	
	01 (介護報酬収益)	79,315,102	87,793,044	△8,477,942	90.34%	
	02 (利用者負担金収益)	8,881,489	10,722,056	△1,840,567	82.83%	
	03 地域密着型介護料収益	58,023,187	61,773,597	△3,750,410	93.93%	
	01 (介護報酬収益)	52,398,710	55,187,076	△2,788,366	94.95%	
	02 (利用者負担金収益)	5,624,477	6,586,521	△962,044	85.39%	
	04 居宅介護支援介護料収益	33,503,610	36,635,630	△3,132,020	91.45%	
	05 利用者等利用料収益	67,841,056	72,935,784	△5,094,728	93.01%	
	06 その他の事業収益	31,905,732	27,594,422	4,311,310	115.62%	
	08 介護予防・日常生活支援総合事業収入	4,735,159	5,621,480	△886,321	84.23%	
	073 児童福祉事業収益	149,592,430	160,680,124	△11,087,694	93.10%	
	01 措置費収益	146,535,030	156,572,004	△10,036,974	93.59%	
	03 その他の事業収益	3,057,400	4,108,120	△1,050,720	74.42%	
	081 経常経費寄附金収益	3,023,182	3,399,262	△376,080	88.94%	
	082 その他の収益	705,093	117,198	587,895	601.63%	
	01 退職給付引当金戻入益	217,954	117,198	100,756	185.97%	
	02 退職給付引当資産差益	487,139		487,139		
	サービス活動収益計(1)	577,570,973	614,162,173	△36,591,200	94.04%	
	費用					
	021 人件費	462,264,012	451,855,528	10,408,484	102.30%	
	02 職員給料	253,995,118	242,238,490	11,756,628	104.85%	
	03 職員賞与	52,824,827	47,437,585	5,387,242	111.36%	
	04 賞与引当金繰入	17,750,000	17,450,000	300,000	101.72%	
	05 非常勤職員給与	36,187,104	46,790,115	△10,603,011	77.34%	
	06 改善支援金	28,370,922	28,005,402	365,520	101.31%	
	08 退職給付費用	11,975,810	10,954,681	1,021,129	109.32%	
	09 法定福利費	61,160,231	58,979,255	2,180,976	103.70%	
	022 事業費	96,145,367	95,048,114	1,097,253	101.15%	
	01 給食費	40,122,569	42,298,387	△2,175,818	94.86%	
	02 介護用品費	4,466,700	4,871,411	△404,711	91.69%	
	03 医薬品費	17,670	3,588	14,082	492.47%	
	04 診療・療養等材料費	3,426	3,033	393	112.96%	
	05 保健衛生費	2,172,351	2,295,811	△123,460	94.62%	
	06 医療費	65,153	35,978	29,175	181.09%	
	07 被服費	5,283,830	4,927,809	356,021	107.22%	
	08 教養娯楽費	1,533,083	1,624,398	△91,315	94.38%	
	09 日用品費	104,200	94,638	9,562	110.10%	

法人単位事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備 考
11 本人支給金	600,000	532,500	67,500	112.68%	
12 水道光熱費	12,862,670	11,921,384	941,286	107.90%	
13 燃料費	6,322,307	7,358,940	△1,036,633	85.91%	
14 消耗器具備品費	9,833,741	8,347,523	1,486,218	117.80%	
15 保険料	789,814	632,222	157,592	124.93%	
16 賃借料	2,368,623	2,320,996	47,627	102.05%	
18 就職支度費	496,100		496,100		
20 車輛費	3,444,849	2,790,087	654,762	123.47%	
21 雑費	123,240	798,280	△675,040	15.44%	
22 教育費	5,535,041	4,191,129	1,343,912	132.07%	
023 事務費	60,151,118	45,875,291	14,275,827	131.12%	
01 福利厚生費	2,639,802	2,580,162	59,640	102.31%	
02 職員被服費	882,937	2,278,372	△1,395,435	38.75%	
03 旅費交通費	639,938	654,811	△14,873	97.73%	
04 研修研究費	2,507,940	1,776,094	731,846	141.21%	
05 事務消耗品費	1,939,026	4,243,858	△2,304,832	45.69%	
06 印刷製本費	1,080,547	941,405	139,142	114.78%	
07 水道光熱費	719,182	612,742	106,440	117.37%	
08 燃料費	339,680	613,976	△274,296	55.32%	
09 修繕費	8,787,154	5,203,575	3,583,579	168.87%	
10 通信運搬費	2,284,263	2,158,101	126,162	105.85%	
11 会議費	4,186	20,800	△16,614	20.13%	
12 広報費	2,130,181	897,380	1,232,801	237.38%	
13 業務委託費	19,586,908	15,180,816	4,406,092	129.02%	
14 手数料	8,904,799	2,569,239	6,335,560	346.59%	
15 保険料	986,247	948,747	37,500	103.95%	
16 賃借料	1,546,487	1,530,764	15,723	101.03%	
17 土地・建物賃借料	1,516,400	50,000	1,466,400	3032.80%	
18 租税公課	51,350	17,500	33,850	293.43%	
19 保守料	2,331,621	2,363,681	△32,060	98.64%	
20 渉外費	165,563	80,428	85,135	205.85%	
21 諸会費	737,475	627,975	109,500	117.44%	
22 雑費	369,432	524,865	△155,433	70.39%	
028 減価償却費	36,624,427	39,928,003	△3,303,576	91.73%	
029 国庫補助金等特別積立金 取崩額	△14,838,072	△17,309,613	2,471,541	85.72%	
030 徴収不能額		10,612	△10,612	0.00%	
032 その他の費用	217,954	117,198	100,756	185.97%	
01 退職給付引当資産差損	217,954	117,198	100,756	185.97%	

法人単位事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備 考
サービス活動外増減の部	サービス活動費用計(2)	640,564,806	615,525,133	25,039,673	104.07%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△62,993,833	△1,362,960	△61,630,873	4621.84%	
	084 受取利息配当金収益	19,288,182	13,829,618	5,458,564	139.47%	
	089 その他のサービス活動外収益	2,317,524	3,228,264	△910,740	71.79%	
	01 受入研修費収益	390,240	225,680	164,560	172.92%	
	02 利用者等外給食収益	1,559,700	6,080	1,553,620	25652.96%	
	04 雑収益	367,584	2,996,504	△2,628,920	12.27%	
	サービス活動外収益計(4)	21,605,706	17,057,882	4,547,824	126.66%	
	038 その他のサービス活動外費用	1,558,500	7,880	1,550,620	19777.92%	
	01 利用者等外給食費	1,558,500	6,080	1,552,420	25633.22%	
	03 雑損失		1,800	△1,800	0.00%	
	サービス活動外費用計(5)	1,558,500	7,880	1,550,620	19777.92%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	20,047,206	17,050,002	2,997,204	117.58%	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△42,946,627	15,687,042	△58,633,669	△273.77%	
	特別増減の部					
	特別収益計(8)					
	041 固定資産売却損・処分損	3	3,017,702	△3,017,699	0.00%	
	03 器具及び備品売却損・処分損	3	3,017,702	△3,017,699	0.00%	
	特別費用計(9)	3	3,017,702	△3,017,699	0.00%	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3	△3,017,702	3,017,699	0.00%	
繰越活動増減差額の部	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△42,946,630	12,669,340	△55,615,970	△338.98%	
	前期繰越活動増減差額(12)	393,904,445	489,235,105	△95,330,660	80.51%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	350,957,815	501,904,445	△150,946,630	69.93%	
	102 基本金取崩額(14)					
	103 その他の積立金取崩額(15)	501,000,000	325,000,000	176,000,000	154.15%	
	01 人件費積立金取崩額					
	02 修繕積立金取崩額	3,000,000		3,000,000		
	03 備品等購入積立金取崩額					
	04 建設積立金取崩額	298,000,000	135,000,000	163,000,000	220.74%	
	05 施設整備等積立金取崩額	200,000,000	190,000,000	10,000,000	105.26%	
	06 その他の積立金取崩額					
	052 その他の積立金積立額(16)	516,000,000	433,000,000	83,000,000	119.17%	
	01 人件費積立金積立額					
	02 修繕積立金積立額					
	03 備品等購入積立金積立額					
	04 建設積立金積立額	276,000,000	133,000,000	143,000,000	207.52%	
	05 施設整備等積立金積立額	240,000,000	300,000,000	△60,000,000	80.00%	
	06 その他の積立金積立額					

法人単位事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日)

(単位：円) 4頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備 考
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	335,957,815	393,904,445	△57,946,630	85.29%	